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Kypros er mer enn bare et ferieparadis der Skandinavene slår ut håret om sommeren. Øya 

har en rik og spennende kultur med masse gamle historiske områder og ruiner, utsøkt mat 

og gjestfrie mennesker. Og midt i hovedstaden ligger universitetet i Nicosia som Andreas 

Lund studerer ved. 

 

Siden Kypros har de laveste skattesatsene i Europa, har internasjonale selskaper og 

innvandrere fra hele verden kommet til Kypros, og medlemskap i EU har gjort Kypros til et 

nytt europeisk mekka av handel og levende og spennende multikulturelt miljø. Universitetet i 

Nicosia ligger i hovedstaden på Kypros, og er en uavhengig, akkreditert utdanningsinstitusjon 

som kombinerer de beste elementene fra vestlig utdanning, kvalitetsstandarder og 

internasjonal filosofi med det tradisjonelle greske. Hit kommer studenter fra hele verden og 

universitetet har raskt blitt et internasjonalt utdannelsessentrum. 

 

Engasjert universitet 

Universitetet er aktivt involvert i europeiske og lokale forskningsprosjekter som en partner og 

koordinerende institusjon, og deltar i samfunnsrelaterte kampanjer. Universitetet i Nicosia har 

også mottatt godkjenning for Erasmus University Charter, og er en offisiell deltaker i 

European Credit Transfer System (EKTER).  

I erkjennelse av dette arbeidet mottok institusjonen den prestisjetunge "Global 500"-prisen fra 

FN. Andre eksempler på samfunnsengasjement er kampanjer som bekjemper verdens sult og 

skaffer midler til andre verdige prosjekter. I et pågående prosjekt hjelper universitetets 

professorer innsatte i fengsel å tilegne seg kunnskap og ferdigheter i Computing, kunst og 

psykologi. 

 

Hvorfor studere på Kypros? 

Etter å ha søkt i flere år på norske og danske arkitektskoler uten hell, fant jeg ut at det var på 

tide å utvide søket. Jeg slo fast noen viktige kriterier; studiet måtte være design eller 

kunstbasert, og undervisningen på engelsk. Skolepenger og levekostnadene kunne ikke være 



                                                                     

 

høyere enn studielånet fra Lånekassen, og det måtte være i et land der visumproblemer ikke 

ville oppstå. Så jeg gikk gjennom arkivene til ANSA og besøkte studiemessene i Lillestrøm 

og Oslo ved flere anledninger. Arkitektstudier i Europa er hovedsakelig undervist på de 

respektive språkene, England var for dyrt, USA hadde for strenge krav til visum og Australia 

startet sin akademiske kalender på et upraktisk tidspunkt. Dermed syntes mine alternativer å 

være svært begrenset. En kypriotisk/norsk venn av meg fortalte om muligheten for å studere 

arkitektur på engelsk på Kypros. Jeg fant ut at Universitetet Nicosia var det eneste universitet 

som tilbød arkitektstudier på engelsk. Det er kunst/design basert, skolepenger og 

levendekostnadene på Kypros er overkommelige og det var ingen visumproblemer siden 

Kypros er medlem av EU og Norge er medlem av EØS-avtalen og Schengen. Jeg hadde 

endelig funnet min destinasjon! 

Nå har jeg vært her i to år, og på vei til å bli ordentlig integrert i den kypriotiske kulturen og 

lever ut min drøm om å bli arkitekt. Klimaet er varmt, livsstilen er avslappet, maten er deilig 

og arkitektstudiet er grundig og lærerikt. I tillegg til dette lærer jeg en ny kultur å kjenne og et 

språk som er vidt forskjellig fra mitt eget. På grunn av valutakursen fra Norske Kronen til 

Euro, og det faktum at prisene er betydelig lavere på Kypros, tillater dette meg å ha en mye 

høyere levestandard enn jeg noen gang kunne drømt om hvis jeg studerte i Norge. Når jeg ser 

tilbake angrer jeg ikke på at jeg kom hit. Jeg elsker livet på Kypros så mye at jeg har ingen 

intensjon om å reise tilbake til Norge.  

  

Arkitektstudiet på Kypros 

Arkitektstudiet ved Universitetet i Nicosia er et relativt nytt studie. Det er et solid og intenst 

program som tilbyr en rekke fag til forskjellige formål. Professorene er blant de mest berømte 

og dyktige arkitektene av Kypros i dag, og kommer fra Europa og USA. Verdensberømte 

arkitekter besøker arkitektcampusen der de holder seminarer og forelesninger som er åpne for 

publikum. Studentmiljøet er kunstnerisk, levende og internasjonalt. Studiet er akkreditert av: 

The Evaluation Committee of Private Universities (ECPU) og Cyprus Scientific and 

Technical Chamber (ETEK). Lånekassen støtter studenter ved arkitektstudiet med et fullt lån 

og stipend som dekker skolepenger, levekostnader og noe reiseutgifter. 

  

  



                                                                     

 

Som de fleste arkitektstudier er programmet basert på konseptet bak Arkitektskolen Bauhaus 

der studentene sakte men sikkert blir guidet mot sluttresultatet; å bli en arkitekt klar til å møte 

enhver utfordring i både samtidens og fremtidens byggebransje.  

 Det som gjør arkitektstudiet unikt er undervisning i kunsten av arkitektonisk kartlegging og 

diagrammer. Formålet med disse mediene er å gjøre studenten dyktig i å analysere rommene i 

deres design og plasseringen av deres bygning, for å optimalisere eget arbeid og presentere 

konseptet bak designet på en ryddig måte. Studentene lærer å argumentere for valg av design, 

kartlegging og diagrammer. Disse teknikkene foretrekkes av moderne nederlandske 

kjendisarkitekter som Rem Koolhaas og MVRDV som bruker dem til å formidle sine visjoner 

og hovedplaner for publikum og for å utvikle sine prosjekter. 

 

Studiet underviser også studentene i Sustainable Design, Konstruksjon, Structural Design, 

Forståelse Av Rom, Data Design, Historie og Teori og tilbyr en allround utdanning hvor 

studentene lærer alt de trenger å vite. Spesialisering kommer gjennom de ulike prosjektene i 

studiofaget der studentene står overfor utfordringen med å designe alt fra dynamiske 

paviljonger til økologiske skyskrapere.  

 

Arkitektstudiet er kunst/design-basert 

Det er praktisk og prosjektbasert der hvert fag har ett prosjekt som elevene utvikler gjennom 

hele semesteret. Hvert studiofag har en bestemt trinnvis læreplan der studentene blir 

introdusert til forskjellige metoder for å utvikle prosjekter. På slutten av hvert semester har 

studentene en endelig presentasjon og må produsere en portefølje for å kunne bli gradert. 

Porteføljen fungerer som en avsluttende eksamen og utvikler studentens 

presentasjonsferdigheter på samme tid. Teoretiske fag blir gradert på grunnlag av tentamen og 

eksamen.  

 

Fordelene ved å dele studiet i flere enkeltfag gir muligheten til å studere deltid og være i stand 

til å jobbe ved siden av studiene og/eller konsentrere seg om å utvikle sine prosjekter 

ordentlig. Hvis man stryker i et fag må ikke hele semesteret eller året gjentas, kun enkeltfaget. 

Om sommeren er det to ekstra intense semestre. Det er mulig å ta to fag hver sommer og 

minske stresset fra høst og vår semesteret. Siden studiet er satt sammen av enkeltfag samler 

studenten studiepoeng tildelt for fag og utstedes Bachelor of Arts in Architecture etter å ha 



                                                                     

 

fullført 240 studiepoeng og har et gjennomsnitt på minst 2.0, samt en tre måneders 

utplassering ved et arkitektkontor. Etter fullførte 300 studiepoeng tildeles Professional 

Diploma of Architecture, dette diplomet er en mastergrad som er anerkjent av EU.  

På en vanlig dag begynner studentene å henge arbeidet opp på veggene og presentere det for 

professorene og resten av klassen der prosjektet blir diskutert og tilbakemeldinger gitt om 

hvordan å videreutvikle prosjektet. Professorene presenterer det neste trinnet i 

arbeidsprosessen med spesifikke standarder, og viser en PowerPoint presentasjon med gode 

eksempler på hvordan man skal takle kommende problemer - om nødvendig. Dette er den 

mest alminnelige måten å veilede studenter gjennom semesteret og studentene lærer av 

hverandres feil og suksesser.  

 

Fasiliteter ved Universitetet i Nicosia 

Fasilitetene inkluderer en helt ny arkitektcampus som ligger i industrisonen i Nicosia, i 

nærheten av hoved campusen. Bygningen er en konvertert skofabrikk med et system av 

flyttbare skillevegger som oppretter dynamiske rom, enkelt å tilpasse etter preferanse og 

nyttig for å ordne studioer, utstillinger og presentasjoner. Bygningen inneholder alle 

nødvendigheter for å kunne fungere som et lite arkitektsamfunn. Den har kontorer, resepsjon, 

kafeteria, datalaboratorium, printe-laboratorium, treverksted og produksjonslaboratorium. 

Campusen er åpen 24/7, og er tilgjengelig med nøkkelkort etter undervisningstid, printing er 

gratis og produksjonslaboratoriet har en A0 laser kutter, CNC fresemaskin og en 3D-printer 

som drives av nyttige laboratoriumsassistenter som hjelper enhver som student med behov for 

presisjonsproduksjon.     

  

Søknadsprosedyre 

Norske studenter går under kategorien av internasjonale studenter siden Norge ikke er 

medlem av EU. Men i motsetning til andre internasjonale studenter trenger ikke norske 

studenter å søke om visum på grunn av Schengen- og EØS-avtalen. Papirene som trengs til å 

søke på arkitektstudiet er; bevis på generell studiekompetanse, en portefølje som inneholder 

noen kunstneriske prosjekter og søknadsskjemaet. Søkere som ikke har sertifikat av engelske 

språktester som IELTS eller TOFEL vil måtte ta en engelsk plasserings test før registreringen 

av fag finner sted for å kartlegge engelskferdighetene til studentene og registrere dem inn på 

riktig nivå av engelskundervisning.          


